PORTARIA Nº CGJ –160/2021-SEC

O DESEMBARGADOR JOSÉ ALFREDO CERQUEIRA DA SILVA, CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA
DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,

Considerando as disposições das Resoluções CNJ 71/2009 e 152/2012, Resolução TJBA nº 14/2019 e
06/2021 e Provimento CGJ nº 03/2020.

Considerando a sequência da Lista de Antiguidade dos Magistrados do primeiro grau, disponibilizada no
DJE do dia 18.01.2021, e conforme o último Plantão Judiciário do mês de outubro de 2021;

Considerando os Magistrados que estarão com férias, licenças e outros afastamentos autorizados em
novembro de 2021 ou estiveram no mês anterior;

RESOLVE

Estabelecer, para conhecimento público, especialmente dos senhores Advogados, Defensores Públicos e
Representantes do Ministério Público, a ESCALA DO PLANTÃO JUDICIÁRIO UNIFICADO DO PRIMEIRO
GRAU para o período compreendido entre 01 a 07 de novembro de 2021,  em funcionamento na
Avenida Tancredo Neves, nº 4197, Parque Bela Vista, nesta Capital, telefone nº 3241-4043, nos dias
úteis, das dezoito às vinte e duas horas e, das nove as treze horas, nos sábados, domingos e feriados,
permanecendo em sobreaviso até as oito horas do dia seguinte, designando os seguintes Magistrados:

ESCALA DE NOVEMBRO

Data Ordem Juizes Plantonistas

1

Segunda

08:00

as

18:00

1
MOACYR PITTA LIMA FILHO

2
ÂNGELA BACELLAR BATISTA

3
FERNANDO MACHADO PAROPAT SOUZA

4
RENATO ALVES CAVICHIOLO

5
GISELE DE ASSIS CAMPOS

6
CESAR AUGUSTO CARVALHO DE FIGUEIREDO

7
JOSUÉ TELES BASTOS JÚNIOR

18:00
as

08:00

8
GILBERTO BAHIA DE OLIVEIRA

9
LEONARDO RULIAN CUSTODIO

2 Terça

1
MARIELZA BRANDÃO FRANCO

2 MARIA HELENA COPPENS MOTTA

08:00

as

18:00

3
CARLOS ROBERTO SILVA JÚNIOR

4
MARLEY CUNHA MEDEIROS

5
CRISTIANE CUNHA FERNANDES

6
HENRIQUE CESAR DE PAIVA LARAIA

7
ADRIANA SILVEIRA BASTOS

18:00
as

08:00

8
RICARDO AUGUSTO SCHMITT

9
LOUISE DE MELO CRUZ DIAMANTINO GOMES

3

Quarta
18:00

as
08:00

1
LIZIANNI DE CERQUEIRA MONTEIRO

2
RENATA DE MORAES ROCHA

3
LUIZA ELIZABETH DE SENA SALES SANTOS

4

Quinta
18:00

as
08:00

1
ANTONIO MARCELO OLIVEIRA LIBONATI

2
CARMELITA ARRUDA DE MIRANDA

3
HEITOR AWI MACHADO DE ATTAYDE

5

Sexta
18:00

as
08:00

1
TADEU RIBEIRO DE VIANNA BANDEIRA

2
AUGUSTO YUZO JOUTI

3
FÁBIO FALCÃO SANTOS

6 Sábado

08:00

as

18:00

1
JACQUELINE DE ANDRADE CAMPOS

2 GEORGIA QUADROS ALVES DE BRITTO

3 SEBASTIANA COSTA BOMFIM E SILVA

4 LUCIANA BRAGA FALCAO LUNA

5 ELKE FIGUEIREDO SCHUSTER GORDILHO

6
VALECIUS PASSOS BESERRA

7
MIRNA FRAGA SOUZA DE FARIA

18:00
as

08:00

8
ITANA ECA MENEZES DE LUNA REZENDE

9
PAULO HENRIQUE ESPERON LORENA

7

Domingo

08:00

as

18:00

1
BENÍCIO MASCARENHAS NETO

2
MÁRCIA DENISE MINEIRO SAMPAIO MASCARENHAS

3 TIBERIO COELHO MAGALHAES

4 JUVINO HENRIQUE SOUZA BRITO

5 EMILIA GONDIM TEIXEIRA

6 FABIANO FREITAS SOARES

7 RAFAELE CURVELO GUEDES DOS ANJOS

18:00
as

08:00

8
RENATO RIBEIRO MARQUES DA COSTA

9
MARIA LUIZA NOGUEIRA CAVALCANTI MURITIBA

Secretaria da Corregedoria Geral da Justiça, 28 de outubro de 2021.

DES. JOSÉ ALFREDO CERQUEIRA DA SILVA

CORREGEDOR GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA